Caput 29

- 1-2. *Cat. ep.* Hungerus, qui obiit anno Domini 866.
Ultrai. p. 488 *De sterfdag van Hungerus wordt 22 december gevierd.*

Caput 30a

Caput 28b

Is Theodricus senior ex magno devocationis affectu construxit ligneum in Egmonda cenobium, in qua (!) sanctimoniales ordinis sancti Benedicti primitus instituit, quibus de suis facultatibus vite necessaria copiose tradidit. Ex eodem vero collegio quedam puella divinitus inspirata Theodricum 5 comitem ter ammonuit sarcogam beati confessoris Adelberti quantocius aprerire et sanctas reliquias ad monasterium puellarum honorifice transferre. Et ecce quamprimum clerus sepulchrum eiusdem almiflui patris aperuit, pallium sanctissimi corporis integrum ab omni corruptionis labe apparuit, crux etiam aurea super pectus eius ibidem inventa est, que contra varias 10 egritudines medicina salutis est. Fons insuper limpidi liquoris sub ipsius tumba confestim exsiluit, qui usque presentem diem copiosius emanavit.

Caput 29

Anno Domini dcccxxvi^o xi kalendas ianuarii mensis Hungerus episcopus obdormivit in Domino, postquam cum Alfrico et Lugero annis xxviii Traiectensi prefuisset episcopio. Qui per Danorum austoritatem a propria sede propulsus fuit, quapropter modernis latet quorsum idem pontifex requiescit.

Caput 30a

Defuncto quidem Hungero pontifice, dominus Odibaldus xii^{us} Traiectensis electus est episcopus, vir sanctus, iustus, pius et benevolus.

Cap. 28b

1 is II item III

2 qua cet quo G De fout is blijkbaar ontstaan onder invloed van Egmonda, en in G correct verbeterd.

11 In A4 zijn door Scriverius verbeteringen aangebracht, die door Lap zijn overgenomen, bijv. toevoegen van in en wijziging in copiose. Buchelius heeft in zijn Aant. de regel van Furm onderstreept.

Cap. 29

1 mensis II ontbr III

Cap. 30a

1 pontifice cet episcopo CD
2 iustus pius II pius iustus III

Caput 30b

- 1-2. *Sig. 882* . . . Northmanni adiuncti sibi Danis, Franciam et Lotharingiam per-
(p. 343 reg. 1) vagantes . . . terram . . . ferro et igni devastant.
3. *Regino 882* Anno Domini incarnationis 882 Arduennam percurrentes . . .
(p. 592 reg. 23)
- 3-9. *884* 884 Karolus imperator a Gallis et Germanis ad auxiliandum regno evocatus, Northmannos obsidet. Cum quo Godefridus (reg. 5 rex Northmannorum genoemd) rex facto foedere, ut sibi Fresia provintia et Gisla filia Lotharii regis uxor daretur, baptizatus est . . .
- 9-12. *Stoke I 244* Want in sinen tiden, segghen si,
Waren si so eighin als ende als,
Dat si strop droeghen om den hals.
- 13-15. *AnnE 886* Anno 886 . . . Godefridus occiditur et maxima multitudo North-
(ex *Regino*) manorum in Batua reperta trucidatur.
- 13-15. *Regino*
p. 586 885 . . . confossus Godefridus moritur, omnesque Nordmanni qui in Batua reperti sunt, trucidantur.

Caput 30c

1. *AnnE 900* Anno 900 Odibaldus Treiectensis ecclesie presul obiit et Egilboldus (op rasuur) in loco eius subrogatur antistes.
1. *ChrE p. 24* heeft de ongeradeerde tekst: 900 obiit sanctus Odilbaldus episcopus Traiectensis, cui successit Ratbodus.
(ex *Regino*)
1. *De sterfdatum is fantasie.*
2. *Cat. p. 488* Odelbaldus in statu dignitatis episcopalibus prefuit 23 (later veranderd in: 34) annis.
- 3-4. *Regino 899* Ea tempestate Odilbaldus sanctus vir, Traiectensis ecclesiae praesul, e rebus humanis sublatus, ad coeleste regnum transivit, in cuius loco subrogatus est Ratbodus venerabilis antistes.
(p. 554
kol. 1)

Caput 31

- 1-2. *Cat. p. 488* Eyboldus 2 annis tantum in dignitate episcopali supervixit.

Caput 30b

Hiis temporibus, scilicet anno Domini dccc^o ydus decembris beatus Odilbaldus migravit a seculo, dissipaverunt totam Galliam, sed et anno sequenti devastaverunt universam Arduiniam. Karolus autem imperator dictus Grossus cum Longobardis et Germanis adversus eosdem grassatores crudele bellum habuit, sed peccatis 5 christianorum obstantibus minime prevalere potuit. Novissime vero Godefridus Nortmannorum rex ad interloquendum de pace perductus est et hac subsequenti condicione christianus effectus est, ut Ghisela Lotarii regis filia sibi traderetur in uxorem, insuper et Frisingensis provincia sibi daretur in dotem. Quod ita factum est, ac idem Godefridus rex exinde Friones sibi 10 rebellantes redigit in vile servitutis improperium, ita quod omnes circa collum circumstrictum baiularent laqueum, ut unumquemque sine mora suspenderet, qui contra maiestatem suam aliquomodo rebellare presumeret. Sed ecce iamdictus Godefridus rex post quedam annorum curricula cum infinitis Danis in Batua Deo vindicante peremptus est, et sanguis multorum 15 Christifidelium sufficienter inultus(!) est.

Caput 30c

Anno Domini dccc^o ydus decembris beatus Odilbaldus migravit a seculo, dignam Creatori reddens animam, postquam annis xxxiiii Traiectensem rexisset ecclesiam. Hunc Odilbaldum Regino Pruniensis abbas in cronica sua sanctum virum fuisse dixit, qui Traiecti tumulatus cum reverendis patribus 5 honorifice requiescit.

Caput 31

Post decessum beati Odilbaldi pontificis Egilboldus xiii^{us} in episcopatu successit, qui tamen parvo tempore pontificium gubernavit.

Cap. 30b

- 3 arduiniam *M* ardumiam *A13* ardeumam *A2* ardumam *BC* (*wijzen op arduiniam in III*) ydumeam *D* arduenniam *II* *De classieke vorm is Arduennam*
longobardis F longabardis G langobardis M lumbardis III
- 5 godefridus *IID4* gothefridus *M* (*omdat M in namen niet geheel betrouwbaar is, nemen we dit niet over*) goefridus *A12BD13* goedfridus *A3C* gofridus *D2*
- 7 subsequenti *GM* subsequente *F* sequenti *III*
ghisela FD2 gisela G gysela M ghysela III
- 8 frisingensis *GDM* frigengenensis *F* frisiensis *AB* frisensis *C*
- 15 Alleen *A3* heeft correct ultus est; de fout is, blijkens *M*, van apograaf *I*